
 

Marke
Weleda

Qualität
NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Allgemeines
Das Weleda Kinder-Zahngel ist in Geschmack und Konsistenz der kindlichen
Wahrnehmung angepasst und erleichtert so die tägliche Zahnpflege für Kinder und Eltern.
Sie enthält keine Fluoride. Die milde Gesamtkomposition enthält keine Substanzen, die den
Organismus belasten, wenn das Gel geschluckt wird. Die pflanzlichen Auszüge des
Zahngels und der bewährte Kieselsäure-Putzkörper entfernen Zahnbelag und schützen so
zuverlässig vor Karies. Anwendung Das Kinder-Zahngel wird auf die feuchte Zahnbürste
gegeben. Das Gel legt sich beim Putzen zunächst um die Zähne, verteilt sich dann als feiner
Schaum gleichmäßig im gesamten Mundraum und sollte anschließend gründlich
ausgespült werden. Auch die Zahnbürste nach Gebrauch gut spülen.

Besonderheiten
Speziell für die Pflege der Milchzähne und die Harmonisierung der kindlichen Mundflora entwickelt, enthält das Kinder-Zahngel keine
Substanzen, die den Organismus belasten.

Anwendung
Das Kinder-Zahngel wird auf eine feuchte Zahnbürste gegeben. Das Gel legt sich beim Putzen zunächst um die Zähne, verteilt sich dann
als feiner Schaum gleichmäßig im gesamten Mundraum und sollte anschließend gründlich ausgespült werden. Auch die Zahnbürste nach
Gebrauch gut spülen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
- Natürliche Kariesprophylaxe für Milchzähne
- Regelmäßige Anwendung schützt vor Karies
- Beim Verschlucken des Gels wird der Organismus nicht belastet 

Geschmack: mild, nach Krauseminze und Fenchel 
Putzkörper: Kieselsäure 
Abrieb: RDA-Wert von ca. 40

Herstellung
- Klinische Tests Zahnbelag und Zahnfleischprobleme.
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Sonstige Hinweise
Frei von Fluoriden, von schäumenden Tensiden sowie von synthetischen Aroma-, Farb- und Konservierungsstoffen. Frei von Süß- und
Zuckeraustauschstoffen. Vegan.

INCI
Ingredients (INCI): Glycerin,Water (Aqua),Silica,Algin,Calendula Officinalis Flower Extract+,Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond)
Oil+,Esculin,Flavor (Aroma)*,Limonene* +organic ingredient *from natural essential oils and/or plant extracts

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Glyzerin,Wasser,Kieselsäure,Alginat,Auszug aus Ringelblumenblüten+,Mandelöl+,Aesculin,Aroma*,Limonen* +Bio-Inhaltsstoff *natürliche
ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Zahn- und Mundpflege

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  00506515

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd
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